
                   Servizio Sanitario Nazionale              

 - REGIONE PUGLIA -

 AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N. __119____  del registro delle deliberazioni                        N. Proposta_122-18________________

AREA GESTIONE PERSONALE

OGGETTO:  Procedura di valutazione da parte del Collegio tecnico, ai sensi degli artt. 25 e seguenti del
CCNL 3.11.2005 (Area della Dirigenza Medica - Veterinaria), dei dirigenti medici delle disci-
pline di Medicina del lavoro e sicurezza negli ambienti di lavoro, neurologia, psichiatria e
medicina interna in servizio a tempo indeterminato di questa Azienda. Sostituzione compo-
nenti.

Il giorno_____17/01/2018_____________________

Presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8

Sull'argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale, dr.ssa Vincenza Sardelli, a seguito
dell'istruttoria effettuata dal funzionario rag.  Antonella Mancarella relaziona quanto appresso:

Considerato che occorre procedere alla valutazione, ai sensi degli articoli 25 e seguenti del CCNL 3.11.2005
dell’Area della Dirigenza Medica - Veterinaria, nello specifico nei confronti dei dirigenti medici della disciplina
di Medicina del lavoro e sicurezza negli ambienti di lavoro, Neurologia, Psichiatria e Medicina interna, in servi-
zio a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro esclusivo presso questa Azienda, che hanno terminato il
primo quinquennio di servizio o che hanno conseguito il requisito dell’esperienza professionale ultraquin-
quennale in relazione all’indennità di esclusività.

Considerato, altresì, che detta procedura valutativa, ai sensi del già citato art. 25 e seguenti del CCNL
3/11/2005 – Area Dirigenza Medica - Veterinaria – è affidata al Collegio Tecnico.

Letti, in ordine alla composizione del ripetuto organismo di verifica, l’articolo 20 del C.C.I.A. Area della diri-
genza medica - veterinaria dell’8.07.2008.

Rilevato che i Collegi Tecnici per la verifica dei dirigenti medici delle discipline sotto riportate, nella sua ultima
composizione, risultano costituiti dai sottoelencati dirigenti:

- disciplina di Medicina del Lavoro e Sicurezza negli ambienti di lavoro: presidente: Direttore Diparti-
mento di Prevenzione, componente: dr. Nicolì Cosimo Damiano – così come da deliberazione del Di-
rettore Generale ASL Br n. 2144 del 28/11/2013;

- disciplina di Neurologia: presidente Direttore Sanitario, componenti: dr. Passarella Bruno (che risulta
essere valutatore di 1° istanza e dr.ssa Nozzoli Cecilia – così come da deliberazione del Direttore Ge-
nerale ASL Br n. 3846 del 23/12/2009;

- disciplina di Psichiatria: presidente Direttore del Dipartimento di Salute Mentale, componenti: dr. Co-
lizzi Francesco e dr. Picoco Fulvio (cessato dal servizio in data 31/03/2017), così come da delibera-
zione del Direttore Generale ASL Br n. 733 del 23/04/2013;

- disciplina di Medicina Interna: presidente Direttore Sanitario, componenti: dr. Gatti Pietro (che risulta
essere valutatore di 1° istanza) e dr. Adriano Stranieri, così come da deliberazione del Direttore Ge-
nerale ASL Br n. 2144 del 28/11/2013;

Vista la nota prot. 83565 del 29 novembre 2017 dell’Area Gestione del Personale con la quale ha chiesto al
Collegio di Direzione, per le motivazioni appena innanzi evidenziate, la nuova individuazione dei componenti
dei Collegi Tecnici di che trattasi.

Preso atto che il Collegio di Direzione aziendale, con nota prot. n. 927 del 4 gennaio 2018, nella seduta
dell’11 dicembre 2017, ha designato, quali componenti dei Collegi Tecnici per la verifica dei dirigenti medici: 
- il dottor Valente Antonio disciplina di Medicina del lavoro e sicurezza negli ambienti di lavoro;



- il dottor Rini Augusto disciplina di Neurologia;
- il dottor Chirico Alberto disciplina di Psichiatria;
- il dottor Di Giuseppe Paolo disciplina di Medicina interna

Ritenuto di dover costituire i Collegi tecnici in parola come segue:
Medicina del lavoro e sicurezza negli ambienti di lavoro:
Presidente: Direttore Dipartimento di Prevenzione,
Componenti: dr. Nicolì Cosimo Damiano e dr. Antonio Valente.
Neurologia:
Presidente: Direttore Sanitario Aziendale,
Componenti: dr.ssa Nozzoli Cecilia e dr. Rini Augusto.
Psichiatria:
Presidente: Direttore Dipartimento di Salute Mentale,
Componenti: dr. Colizzi Francesco e dr. Chirico Alberto.
Medicina Interna:
Presidente: Direttore Sanitario Aziendale,
Componenti: dr. Adriano Stranieri e dr. Di Giuseppe Paolo.
                                                     
Ritenuto, altresì, di dover nominare quale segretario dei Collegi tecnici di cui in argomento la rag. Mancarella
Antonella, collaboratore amministrativo professionale di questa Azienda;

Richiamato il provvedimento n.1406 del 20.5.2009 “Approvazione delle Linee guida per la predisposizione,
adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti dele-
gati”;

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo, concernente l’oggetto, di cui, ognuno nell'ambi-
to della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e
regionale;

Il Funzionario istruttore (rag. Antonella Mancarella)                                   ____f.to___________________

Il Direttore Area Gestione Personale (dr.ssa Vincenza Sardelli)                       ___f.to___________________

Il Direttore Generale

dr. Giuseppe Pasqualone, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 160 del 10.02.2015, 

ESAMINATA E FATTA PROPRIA la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell'Area Gestione Persona-

le

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo per le rispettive com-
petenze

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa che in questa sede si intendono integralmente riportati e approvati:

1. costituire, come riportato in narrativa, i Collegi Tecnici incaricati della verifica dei dirigenti medici delle di-
scipline di Medicina del Lavoro e Sicurezza negli ambienti di lavoro, neurologia, psichiatria e medicina interna
al termine del primo quinquennio di servizio o che hanno conseguito il requisito dell’esperienza professionale
ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività.
  
IL DIRETTORE SANITARIO                       (dr.Angelo Greco)                    ____f.to____________________

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     (dr.ssa Caterina Diodicibus)     _____f.to___________________

IL DIRETTORE GENERALE     (dr. Giuseppe Pasqualone)         ___f.to_____________________





Registrazione dell’annotazione di costo
   Esercizio economico anno______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO
DI  QUESTA AZIENDA SL

Dal__17/01/18________al________senza opposizioni

Data                       _________________

Il Responsabile      _________________
INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Protocollo n.  __________del   __________

   

Atto soggetto a: Controllo Regionale         Conferenza dei Sindaci

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponen-
te:
Uffici di staff Presidi e Stabilimenti Ospedalieri  Dipartimenti Aziendali:

□
Direzione Amministrativa P.O.Di 
Summa □ Prevenzione

□
Ufficio Affari Generali □

Direzione Amministrativa P.O.Fran-
cavilla Font. □ Salute Mentale

□
Struttura Burocratica-Legale □

Direzione Amministrativa P.O. Ostu-
ni

Strutture Sovradistret-
tuali:

□
Unità Controllo di Gestione □

Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-
Perrino □ Riabilitazione

□
Ufficio Sviluppo Organizzativo □

Direzione Sanitaria P.O.Francavilla 
Fontana □ Dipendenze Patologica

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118
□

Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne
Dipartimenti Ospedalie-
ri:

□
Unità per i Servizi Socio-Sanitari □

Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro 
Vernotico □ Diagnostica Patologica

□
U.O.Statistica ed Epidemiologia □

Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Mes-
sapica □

Diagnostica per Imma-
gini

□
Ufficio Addetto Stampa □

Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Ci-
sternino □

Chirurgia Generale e 
Spec.

□
Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari

□ Medicina Generale e 
Spec.

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze
□

Area Gestione Personale □
Distretto Socio Sanitario di Mesa-
gne □ Anestesiologico

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico
□

Area Gestione Risorse Econ.Finan. □
Distretto Socio Sanitario di Franca-
villa Fontana □ Emergenza-Urgenza

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile
□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico
□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07
□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo
□ Farmacologico

□ Altri: 
_____________________________________
____ □ Cardiologico




